

28 kwietnia 2019



Nowe samochody strażackie w gminie Nowa Słupia

Dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Nowa Słupia otrzymały kluczyki do wozów bojowych. W uroczystości połączonej z obchodami Dnia Strażaka uczestniczyli: wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik oraz wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz.

Jednostka OSP w Starej Słupi otrzymała samochód marki scania o wartości 940 tys. zł, przy czym 606,8 tys. zł pochodziło z Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, 200 tys. zł z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 134 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Z kolei jednostka **OSP w Mirocicach** otrzymała samochód man za 876,9 tys. zł, przy czym 245 tys. przekazał Urząd Marszałkowski z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, 200 tys. zł - Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, 128,6 tys. zł - Wojewódzkie Fundusz Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 303,3 tys. zł - gmina Nowa Słupia.

Wicemarszałek **Renata Janik** podczas uroczystości w Rudkach wyraziła zadowolenie, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyczynił się do przekazania dwóch samochodów bojowych do dwóch jednostki w gminie Nowa Słupia. - Dzięki tym nowoczesnym, nowym samochodom będziecie mogli bezpiecznie wyjeżdżać na akcje, ratując mienie i ludzkie życie - zwróciła się do druhów. - Niebawem będzie Wasze święto i z tego miejsca serdecznie dziękuję Wam za poświęcenie, za misję, którą wykonujecie każdego dnia i o każdej porze. Nie tylko wtedy, gdy ratujecie życie i mienie ludzkie, a również wtedy, gdy są uroczystości patriotyczne, kościelne. Jesteście zawsze wtedy, gdy jesteście potrzebni.



- Niech Święty Krzysztof i Święty Florian mają was w opiece -
mówiła wicemarszałek Renata Janik

Renata Janik podziękowała druhom w imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego, pozostałych członków zarządu i w imieniu własnym. Życzyła strażakom i ich rodzinom nieustającego zdrowia, szczęścia, więcej ćwiczeń, a mniej akcji, w których trzeba narażać własne życie. - Niech Święty Krzysztof i Święty Florian mają was w opiece. Szczęść Boże! - powiedziała.

Wiceprzewodniczący Sejmiku **Henryk Milcarz** z podziwem patrzył na dwa piękne wozy

bojowe, których by się nie powstydzili jednostki zawodowej straży pożarnej. Wyraził refleksję, że założyciele jednostek, gdyby była taka możliwość, nie uwierzyliby, że ich jednostki stają się właścicielami tak pięknego sprzętu. - To było możliwe dzięki wysiłkowi wielu ludzi - podkreślił wiceprzewodniczący. - Wyrażam zadowolenie, że Sejmik Województwa, który z panią marszałek reprezentujemy, mógł w ramach funduszy operacyjnych, którymi zawiaduje, wyłożyć prawie połowę pieniędzy na samochody. W imieniu wszystkich radnych Sejmiku gratuluję wam tego wydarzenia.



- W imieniu wszystkich radnych Sejmiku gratuluję Wam tego wydarzenia - mówił Henryk Milcarz, wiceprzewodniczący Sejmiku.

Zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach, starszy brygadier **Robert Sabat** nie ukrywał, że to dzień szczególny dla gminy Nowa Słupia. - Nie pamiętam, by kiedykolwiek w historii w jednym roku, na jednych obchodach jednocześnie, dwa nowe, średnie samochody ratowniczo-gaśnicze trafiły do jednej gminy - powiedział. - To ogromne wydarzenie. Zakup nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie finansowe wielu instytucji.

W uroczystości uczestniczyli wojewoda świętokrzyski **Agata Wojtyszek**, wiceminister sportu i turystyki **Anna Krupka**, poseł **Andrzej Kryj**. Burmistrz Nowej Słupi **Andrzej Gąsior** został odznaczony Brązową Odznaką dla Ochrony Przeciwpożarowej. Akt nadania podpisał minister spraw wewnętrznych i administracji, Joachim Brudziński.



Dwa nowe samochody dla OSP w Słupi Starej i Mirocicach

Galeria zdjęć



Nowe samochody strażackie w gminie Nowa Słupia | 5

